
 

 

 
Mgr. Radim Kotrba 

 

Na Příkopě 1096/19 

110 00 Praha 1  

Česká republika 

ID Datové schránky: rq7aidk 

Telefon:  

  

 

Krajský soud v Českých Budějovicích  

Zátkovo nábř. 10/2  

370 84 České Budějovice  

ID datové schránky: 832abay 

 

 

Vaše Sp. zn.: Si 49/2024  

Datovou schránkou 27. února 2024 

 

 

Přípis k žádosti o vyjádření k probíhajícím řízením 

Vážení,  

děkujeme za Vaše vyjádření k naší žádosti o poskytnutí informací ze dne 15. února 2024 (dále jen 

„Žádost“). 

V návaznosti na Vaše vyjádření bychom touto cestou chtěli naši Žádost upřesnit. Žádost totiž nebyla 

cílena na obsah evidence skutečných majitelů (dále jen „ESM“), ale na řízení, která byla před 

nadepsaným soudem vedena na základě návrhů na znepřístupnění údajů v ESM.  

Naše Žádost konkrétně směřuje ke zjištění, zda soudní oddělení nadepsaného soudu, která vyřizují 

agendu ESM, evidují řízení o návrzích na znepřístupnění údajů v ESM z jiných důvodů, než podle 

ustanovení § 32 a 33 ESM zákona č. 37/2021 Sb. (dále jen „ESM zákon“).  

Tato informace podle našeho názoru skutečně není obsažena v ESM, ale mělo by být možné ji získat 

zejména od příslušných soudních oddělení vyřizujících agendu ESM. Tento náš názor je opřený mimo 

jiné o to, že jiné soudy, kterým jsme zaslali identickou žádost, byly schopny tato řízení identifikovat, 

poskytnout spisové značky těchto řízení i rozsudky v nich v anonymizované podobě. 

S ohledem na výše uvedené si Vás dovolujeme zdovřile požádat o informaci, zda evidujete řízení 

popsaná výše, a pokud ano, dovolujeme si Vás požádat o informace o takových řízeních v rozsahu 

podle Žádosti.  

Pokud by nebylo možné jednotlivá řízení o návrhu na znepřístupnění údajů v ESM vedená před Vaším 

soudem odlišit podle toho, zda byl návrh podán na základě ustanovení § 32 a 33 ESM zákona, nebo 

z jiných důvodů, dovolujeme si požádat o poskytnutí uvedených informací ve vztahu ke všem řízením o 

znepřístupnění údajů v ESM vedeným před nadepsaným soudem v rozsahu podle Žádosti. 

Požadované informace prosím zašlete elektronicky prostřednictvím datové schránky ID: rq7aidk. 

V případě potřeby upřesnění výše uvedené žádosti, nás prosím neváhejte kontaktovat na výše 

uvedeném telefonním čísle nebo prostřednictvím datové schránky. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Radim Kotrba 




